

CORPORACIÓN PUEBLO DE LOS NIÑOS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
(Expresado en pesos colombianos)

a MES DICIEMBRE 31

	NOTAS	2023	2022	VARIAC.	%
Ingresos de actividades ordinarias					
Servicios Sociales					
Donaciones	13	594.802.452	552.532.460	42.269.992	7,7%
Financieros					
Intereses	14	322.764	1.112	321.653	28937,6%
Diversos	14	37.951.806	813.213	37.138.593	4566,9%
Recuperaciones	14	2.917.750	2.874.300	43.450	1,5%
Otros ingresos					
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		635.994.772	556.221.085	79.773.688	14,3%
Costos Misionales					
Gastos de Personal	15	294.591.382	253.530.661	41.060.721	16,2%
Honorarios		10.454.530	9.112.256	1.342.274	14,7%
Contribuciones y afiliaciones		5.757.143	4.052.292	1.704.851	42,1%
Seguros		5.380.246	5.056.602	323.644	6,4%
Servicios		6.649.135	5.825.871	823.264	14,1%
Mantenimiento y reparaciones		1.765.012	3.867.900	-2.102.888	-54,4%
Depreciaciones		8.404.720	8.404.720	0	0,0%
Diversos		43.686.068	35.157.411	8.528.657	24,3%
Contratos Institucionales		75.086.808	101.957.495	-26.870.687	-26,4%
Vidas con sentido		30.964.812	33.550.674	-2.585.862	-7,7%
Actividades de Mercadeo		0	290.200	-290.200	-100,0%
TOTAL COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS		482.739.857	460.806.082	21.933.774	4,8%
Excedente (perdida) Bruto		153.254.916	95.415.002	57.839.913	60,6%
Gastos Operacionales					
Gastos del personal	16	82.766.764	73.560.436	9.206.328	12,5%
Honorarios		11.040.799	9.644.995	1.395.804	14,5%
impuestos		3.477.214	2.643.874	833.340	31,5%
Contribuciones y afiliaciones		16.409.410	13.891.600	2.517.810	18,1%
Seguros		1.603.893	969.615	634.278	65,4%
Servicios		7.181.061	7.102.899	78.162	1,1%
Gastos legales		66.434	26.200	40.234	153,6%
Adecuaciones e instalaciones		146.500	20.000	126.500	632,5%
Mantenimiento y reparaciones		11.585.197	3.153.650	8.431.547	267,4%
Diversos		10.032.859	9.713.090	319.769	3,3%
Gastos Financieros	17	11.945.481	33.853.843	-21.908.362	-64,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		156.255.612	154.580.202	1.675.410	1,1%
Excedente (Deficit) Neto del ejercicio		-3.000.696	-59.165.200	56.164.503	-94,9%
Provisión Impuesto de Renta	18	0	0	0	0,0%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		-3.000.696	-59.165.200	56.164.503	-94,9%

Las notas de la 1 a la 18 hacen parte integral de los Estados Financieros

Hector Arango
Héctor Arango Gaviria
 Representante Legal
 Ver certificación adjunta

Juan Diego Gómez
Juan Diego Gómez
 Revisor Fiscal
 T.P.140535-T
 Ver dictamen adjunto

Néstor Darío Marin O.
Néstor Darío Marin O.
 Contador
 T.P 59862-T
 Ver certificación adjunta